
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/07/2015                                ANO: V Nº: 1110 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE PREGÃO ....................................... 1 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO .......................... 1 

EXTRATO ADITIVO ATA RP Nº 157/14 ...... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/15............ 1 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................. 2 
TERMO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO ...... 2 

EDITAL DO CLUBE DO VOVÔ ........................ 3 

 

LICITAÇÕES 
 
 
 

AVISO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 68/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 23 de julho de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de kit  e frascos de reagentes para uso 
no laboratório de análises clínicas do laboratório do Centro 
de Especialidades. (A vigência do registro de preços será 
de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 09 de julho de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

ERRATA - REFERENTE 1º TERMO ADITIVO E EXTRATO DO 
1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
97/2015 - REFERENTE PREGÃO Nº. 17/2015 - PUBLICADO 
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL DIA - 
09/07/2015 E NO JORNAL O PARANÁ DIA – 10/07/2015. 

Onde se lê: 

Céu Azul, 08 de Junho de 2015. 

 Leia-se 

Céu Azul, 08 de Julho de 2015. 

 Céu Azul, 10 de julho de 2015. 

 

EXTRATO ADITIVO ATA RP Nº 157/14 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 157/2014 
Contratante: Município de Céu Azul 
Fornecedor: Maradal Papeis Ltda  
Reajuste do Item nº. 01, passando o valor de R$ 42,60 para R$ 
44,86, do Item nº. 03, passando o valor de R$ 53,30 para R$ 
56,13, do Item nº. 14, passando o valor de R$ 266,00 para R$ 
280,12,  do Item nº. 17, passando o valor de R$ 233,00 para R$ 
245,37,  do Item nº. 18, passando o valor de R$ 210,00 para R$ 
221,15,  do Item nº. 19, passando o valor de R$ 215,00 para R$ 
226,42,  do Item nº. 20, passando o valor de R$ 213,00 para R$ 
224,31,  do Item nº. 24, passando o valor de R$ 380,00 para R$ 
400,18,  do Item nº. 27, passando o valor de R$ 195,00 para R$ 
205,35,  do Item nº. 29, passando o valor de R$ 208,00 para R$ 
219,04,  do Item nº. 31, passando o valor de R$ 201,00 para R$ 
211,67,  do Item nº. 32, passando o valor de R$ 207,00 para R$ 
217,99,  do Item nº. 34, passando o valor de R$ 206,50 para R$ 
217,47,  do Item nº. 93, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 
76,88,  do Item nº. 94, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 
76,88,  do Item nº. 95, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 
76,88,  do Item nº. 96, passando o valor de R$ 73,00 para R$ 
76,88, a fim de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro 

pactuado no início da Ata de Registro de Preços.  
DATA: 03/07/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/15 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 33/2015 de 03/07/2015 – Ref. 
Dispensa por Limite (processo completo)  nº. 4/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de serviços e licenciamento para 
utilização de  software de publicação, assinatura digital, carimbo 
de tempo, assistência técnica e hospedagem da aplicação para 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/07/2015                                ANO: V Nº: 1110 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

o sistema de diário oficial eletrônico do Município de Céu Azul, 
para o período de 12 meses. 
VALOR: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/07/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1398 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NERISON DA SILVA 
LEONHART 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 62/2015, que tem por 

objeto (aquisição de um veículo novo para Secretaria Municipal 
de Assistência Social, para ser utilizado pela equipe de 
profissionais do Centro Multiuso do Clube da Amizade e da 
União dos Vovôs de Céu Azul, recurso oriundo da Rodovia das 
Cataratas S/A - Ecocataratas (Incentivo Fiscal)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

RENAULT DO BRASIL 
S/A 

00.913.443/0001-73 37.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  10/07/2015 
 

                             JAIME LUIS BASSO 
                              Prefeito Municipal 
 

TERMO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
REF.: Pregão nº. 60/2015 – M.C.A 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
serviço técnico através de profissional com formação de 
Engenheiro Agrônomo para desenvolvimento de estudo e 
projeto para reestruturação de arborização, ajardinamento 
e paisagismo da área urbana e elaboração de relatório 
técnico de áreas urbanas e rurais em processo de 
degradação ambiental e demais necessidades da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, pelo 
período de nove meses. 

                          À vista do juízo que apura a 
conveniência do ato relativamente ao interesse público e no 
exercício da competência discricionária, a teor do princípio da 
legalidade, da eficiência, da autotutela (súmula 473 do STF) 

REVOGO o procedimento licitatório instaurado através da 

licitação na modalidade de Pregão nº. 60/2015, nos termos do 
Artigo 49 da Lei 8.666/93, em razão da conveniência 
administrativa, afim de que sejam reavaliadas as Exigências de 
Habilitação quanto à comprovação da documentação relativa à 
qualificação técnica com base no Art. 30 da Lei nº 8.666/93 e em 
especial ao Art. 59 e 60 da Lei Federal nº 5.194/1966 do 
CONFEA e as condições estabelecidas no edital, para que 
atenda plenamente a legislação em vigor e as necessidades da 
Administração Municipal e a adequação à finalidade aos quais 
os serviços serão dispostos. 

                                     Diante da revogação da referida 
licitação fica determinado abertura de novo procedimento 
licitatório com os ajustes necessários a fim de atender as 
necessidades da Administração Municipal. 
                                                                                                                                        
Céu Azul, 09 de julho de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/07/2015                                ANO: V Nº: 1110 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL DO CLUBE DO VOVÔ 
  

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

